UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

EDITAL Nº ADENDO 13/2024

Processo nº 23107.015939/2024-61

ADENDO N°02

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no
uso de suas atribuições, torna público o Adendo nº 02 referente ao Edital Proaes nº

13/2024, que trata da seleção de bolsistas para o Programa de Monitoria para Apoio ao

Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades/Superdotação (Promaed), resolve alterar o item 2.1 do Edital e o Anexo II.

ONDE SE LÊ:
2.1Serão ofertadas 61 (sessenta e uma) vagas nesta primeira fase do edital, 51

(cinquenta e uma) vagas para o Campus Rio Branco e 10 (dez) para o Campus Floresta

em Cruzeiro do Sul, distribuídas conforme Quadro de Vagas (ANEXO I e II).

ANEXO II

Curso Turno Período Deficiência Vagas Código
Bach em Ciências
Biológicas

Integral 1º TEA 01 monitor CZS 01

Bach em Ciências
Biológicas

Integral 7º TEA 01 monitor CZS 02

Enfermagem Integral 1º Física 01 monitor CZS 03

Engenharia Agronômica Integral 9º Auditiva
(Sudez)

01 monitor CZS 04

Engenharia Florestal Integral 7º Intelectual 01 monitor CZS 05

Letras Espanhol Vespertino 5º Auditiva
(Sudez)

01 monitor CZS 06

Letras Inglês Matutino 3º Física 01 monitor CZS 07

Letras Português Noturno 1º Intelectual 01 monitor CZS 08

Letras Português Noturno 3º Física 01 monitor CZS 09

Pedagogia Vespertino 5º Auditiva 01 monitor CZS 10

TOTAL 10 vagas

LEIA-SE

2.1Serão ofertadas 61 (sessenta e uma) vagas nesta primeira fase do edital, 51 (cinquenta

e uma) vagas para o Campus Rio Branco e 11 (onze) para o Campus Floresta em

Cruzeiro do Sul, distribuídas conforme Quadro de Vagas (ANEXO I e II).

ANEXO II

Curso Turno Período Deficiência Vagas Código
Bach em Ciências
Biológicas

Integral 1º TEA 01 monitor CZS 01

Bach em Ciências
Biológicas

Integral 7º TEA 01 monitor CZS 02

Enfermagem Integral 1º Física 01 monitor CZS 03

Engenharia Agronômica Integral 9º Auditiva
(Sudez)

01 monitor CZS 04

Engenharia Florestal Integral 7º Intelectual 01 monitor CZS 05

Letras Espanhol Vespertino 5º Auditiva
(Sudez)

01 monitor CZS 06

Letras Inglês Matutino 3º Física 01 monitor CZS 07

Letras Português Noturno 1º Intelectual 01 monitor CZS 08

Letras Português Noturno 3º Física 01 monitor CZS 09

Pedagogia Vespertino 5º Auditiva 01 monitor CZS 10

*Bach em Ciências
Biológicas

Integral 1º Intelectual 01 monitor CZS 11

TOTAL 11 vagas

Rio Branco, AC, 06 de setembro de 2024.

Carla Simone de Oliveira Peres
Coordenadora do Núcleo de Apoio à Inclusão

Portaria nº 1159/2024